令和 7年 10月 15日

 保護者 各位

藤枝明誠中学校･高等学校

校 長   溝口  信子

令和 7年度 体育大会のご案内

 秋晴の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教

育活動につきまして、ご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、恒例の「体育大会」を下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。競技の時間は

天候等の事情で変更になることもございますので、ご了承ください。

記

１ 日 時 令和 7年 10月 21日（火）

  開会式  8時 35分

        閉会式  15時 15分

２ 会 場  本校グラウンド

 ３ 備 考

（１）前日の 20日(月)の総練習が雨天等で実施できなかった場合には、21日(火)が総練習、22

日(水)が体育大会となります。また、20日(月)に総練習が実施できても、21日(火)の体育

大会が中止の場合は、22日(水)が体育大会となります。22日(水)に実施できない場合 23

日(木)に延期します。

（２）ハイヒール等、先の尖った靴でのグラウンド（人工芝）立入りにつきましては、ご遠慮願

います。

（３）駐車場はございませんので、来校の際は公共の交通機関をご利用願います。

（４）当日は指定された応援場所にて観戦していただきますようよろしくお願いいたします。

    藤枝明誠中学高等学校ホームページ：https://www.fgmeisei.ed.jp

担当 清尊徳(保健体育科)

電話 054-635-8155

https://www.fgmeisei.ed.jp/

令和 7 年度体育大会 実施要項

☆開会式(8：35～9：00)

１． 全体行進 (8：35)

２． 開会宣言

３． 国旗・校旗掲揚

４． 優勝杯返還

５． 校歌斉唱

６． 生徒会長挨拶

７． 校長挨拶

８． 理事長挨拶

９． 競技上の注意

１０． 選手宣誓

＊開会式終了後、準備体操

１１．【チアリーディング部による体育大会応援演技】

〈競技種目及び日程〉

 競技種目 時間

１ 「100m」（中学・高１・高２・高３） 9:20 ～  9:35

２ 「みんなで JUMP」 クラス対抗 (中学・高１・高２・高３) 9:45 ～ 10:10

３ 「栄光の架橋」 団対抗 (高１・高２・高３) 10:20 ～ 10:40

４ 「借り物競争」 (中学・高２・高３) 10:50 ～ 11:20

５ 「クラス対抗リレー」 クラス対抗 (中 3・高１・高２・高３) 11:30 ～ 11:50

６ 昼休み 11:55 ～ 12:40

７ 「みんなで繋げ！」 団対抗（中学の部・高１の部・高２の部・高３の部） 12:45 ～ 13:25

８ 「綱引き」クラス対抗綱引き 準決勝・決勝 13:35 ～ 14:00

９ 「団対抗リレー」 団対抗 14:15 ～ 14:30

１０ 「部活対抗リレー」エキシビジョンマッチ 14:40 ～ 15:10

☆閉会式(15:15～15:30)予定

１． 成績発表・表彰

２． 校長講評

３． 生徒会長挨拶

４． 国旗・校旗降納

５． 閉会宣言